

**جناب آقایان:**  
**حاج محمد و حاج علی تاج بخش**  
در گذشت نابهنگام و ناپورانه برادر عزیزتان مرحوم  
**ابوالقاسم تاج بخش**  
را به شمه طاهر گرامی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای آن به حق پیوسته شادی روح و برای بازماندگان صبر و اجر را از درگاه خداوند مسئلت داریم.  
گروهگاه کشاورزی آنگار نریز

**خوشا آنان که با عزت زکینتی بساط خویش برچینند و رفتند**  
**خوشا آنان که در این عرصه خاک چو خورشیدی درخشیدند و رفتند**  
با نهایت تأسف و تألم در گذشت نابهنگام مرحوم مغفور  
**ابوالقاسم تاج بخش**  
را به خانواده محترم و اهالی بزرگوار شهرستان نریز تسلیت عرض نموده، برای بازماندگان آن بزرگوار تازه درگذشته تسلی خاطر آرزو نمودیم.  
از طرف دکتر اسماعیل خیرخواه و دکتر زارعیان جهرمی

**یکمین سال درگذشت**  
مدبار خدا مرثیه‌فشان کرد مرا  
در بوته صبر امتحان کرد مرا  
مرکز شکست پشتم از هیع غمی  
بزرگ پدر که ناتوان کرد مرا  
با سپاس و تشکر از همه سروران ارجمند که در این مدت یار و یاور ما بودند به اطلاع می‌رساند همزمان با یکمین سال عروج  
**محمد مختاری**  
پنجشنبه ۱۳/۶/۹۴ ساعت ۴ بعد از ظهر مراسم ختم انعام برای شادی روحش، در منزل ایشان برگزار می‌گردد. پیشاپیش قدردان حضورتان هستیم. ضمناً هزینه مراسم یکمین سال صرف امور خیر گردید.  
**خانواده مختاری**

**خانواده‌های محترم دلداری و کردگاری**  
درگذشت جوان متدین و خوشنام زنده‌یاد  
**حاج رسول دلداری**  
را که در راه مشهد مقدس به عشق دیرینه‌اش امام رضا (ع) شتافت و جان به جان آفرین تسلیم کرد، به شما عزیزان تسلیت عرض نموده، برای آن به حق پیوسته طلب غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.  
مؤسسه قرآنی فرهنگی بیت الاحزان حضرت زهرا (س)

**جناب آقای سعید فتاح پور**  
عروج نابهنگام مرحوم مغفور  
**رسول دلداری**  
را به جنابعالی، همسر محترم و بستگان گرامی تسلیت عرض نموده، برای آن به حق پیوسته آرامش روح و غفران الهی را از درگاه احدیت لایزال آرزو می‌کنیم.  
باشگاه فرهنگی ورزشی کوثر آزادی نریز

**تقدیر و سپاسگزاری**  
افسانه هستی‌ات اکر پایان یافت  
فوشنامی و عزتت به پایان نرسید  
بدین وسیله وظیفه خود می‌دانیم از تمامی سروران معظم که در مراسم تشییع و تدفین زنده یاد  
**کربلایی غلامعلی (جواد) نریمان**  
شرکت نموده‌اند، علی‌الخصوص پرسنل محترم نیروی انتظامی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، کانون بازنشستگان نیروهای مسلح، دوستان، اقوام، همسایگان و همچنین عزیزانی که از بندرعباس، شیراز و فسا قدم‌رنجه فرموده‌اند، کمال تشکر و سپاسگزاری داشته باشیم. امید اینکه بتوانیم در شادیهای شما عزیزان شرکت نماییم. از خداوند متعال برای عزیزان علو درجات را مسئلت داریم.

**تقدیر و سپاسگزاری**  
گفتم که چرا رفتی و تدبیر نه این بود  
گفتم که زودت سفرت بود چو چمن زود  
گفتا چه توان کرد که تدبیر چمن بود  
گفتا که گوی مصلحت دوست در این بود  
بدینوسیله از کلیه سروران عزیز و گرامی که با حضور گرم خود در مراسم خاکسپاری و بزرگداشت مرحوم مغفور  
**محمدعلی مرحمتی**  
شرکت نموده و موجب تسلی خاطر بازماندگان گردیدند کمال تشکر و سپاسگزاری را داریم.  
**خانواده مرحوم محمدعلی مرحمتی**

**چهلمین روز درگذشت**  
مادرم شعله‌ای از بهر خدا بود که رفت  
نه به یاد من و تو، فکر خدا بود که رفت  
همه‌جا ورد زبانش، سخن و آیه حق  
در آخر به لبش، ذکر خدا بود که رفت  
مادرم!  
چهل روز بی‌تو بودن را تجربه کردیم و دیگر نجوای دلنشینت را نمی‌شنویم و چه سخت است دوری‌ات؛ با سپاس فراوان از تمامی سروران عزیزی که در مراسم تشییع، تدفین و سومین روز درگذشت مرحومه  
**فاطمه زردشت**  
(خواهر شهید صفرعلی زردشت) و (همسر اسماعیل زردشت)  
ما را مورد لطف خود قرار دادند، به عرض می‌رساند که مراسم چهلمین روز یاد بود این عزیز سفر کرده در روز پنجشنبه ۱۳/۶/۹۴ از ساعت ۱۰:۳۰ الی ۱۲:۳۰ بعد از ظهر در مسجد حضرت سجاد (ع) کوی سجاد برگزار می‌گردد. حضور سبز شما بزرگواران موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد.  
**خانواده‌های زردشت و فامیل‌های وابسته**

## سیب و سرطان؛ چه باید کرد؟



بدیهی است که همه محصولات عرضه شده در بازار، آلودگی ندارند؛ ولی چون پای سلامتی و مرگ و زندگی انسانها در میان است، حتی وجود درصد اندکی از محصولات آلوده می‌تواند نگران‌کننده باشد.  
این نگرانی وقتی تشدید می‌شود که به یاد بیاوریم نه تنها وزیر بهداشت که ۲ سال پیش، محمد دهقان، عضو هیئت‌رئیس مجلس نیز هشدار داده بود: "یک سوم عامل سرطانها مربوط به باقیمانده نگران‌کننده باشد."  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: نظارت شدید بر محصولات عرضه شده، اطلاع‌رسانی مستمر با هدف آموزش مردم، بازتعریف استانداردهای سلامت مواد غذایی و ارتقای آن، معرفی متخلفان به دستگاه قضایی.  
۳- وزارت صنعت، معدن و تجارت: بازنگری در سیاستهای وارداتی ناظر بر سموم و کودهای شیمیایی، نظارت بر تولید استاندارد سموم و کودهای کشاورزی، تشدید نظارت بر تولیدکنندگان مواد غذایی (مانند تولیدکنندگان آب میوه، مربا، کمپوت و...)  
۴- وزارت نیرو: تضمین سلامت آبهای کشاورزی  
۵- ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نیروی انتظامی: تشدید مبارزه با قاچاق محصولات نامند سموم و کودهای غیراستاندارد کشاورزی  
۶- رسانه‌ها: پیگیری مستمر موضوع سالم‌سازی مواد غذایی و نیز ارائه آموزشهای لازم به مردم با همکاری نهادهای مسئول.  
۷- مردم: مطالبه سالم‌سازی مواد غذایی از مسئولان و نمایندگان خود در مجلس، رعایت نکات آموزش داده شده توسط کارشناسان در مصرف مواد غذایی.  
فراموش نکنیم که سرطان و از جمله سرطان معده، با کسبی شوخی ندارد و اگر اقدامات فوق به سرعت انجام نگیرند، سونامی سرطان همه ما را با خود خواهد برد، بی‌هیچ تمایزی و بی‌هیچ تعاریف.

عصرایران: "سیب را با پوست نخورید" این مهم‌ترین توصیه وزیر بهداشت به مردم است که عجلاندا حواسشان بیشتر به سرطان معده باشد که علت عمده آن، باقیمانده سموم کشاورزی در میوه‌ها و سبزیجات است.  
**در این باره نکات زیر قابل توجه است:**  
الف- اینکه بعد از سالها کتمان و سکوت، یک مسئول ارشد دولتی رسماً به وجود عوامل مرگبار در محصولات کشاورزی اذعان کرده، یک اتفاق مهم و مثبت است. وزیر بهداشت نیز می‌توانست مانند بسیاری از مسئولان دیگر، "تکذیب" کند و همه چیز را گل و بلبل جلوه دهد، اما او این کار را نکرد و به مقتضای وجدان، سوگند پزشکی و وظیفه سازمانی‌اش، سلامت مردم را بر سیاست ترجیح داد. این جای قدرشناسی و امیدواری دارد.  
**سیب و سرطان؛ چه باید کرد؟**  
ب- هر چند که وزیر به مردم توصیه کرده است که سیب را با پوست نخورند، اما محصولات دیگری مانند خیار، کاهو، گلابی، گوجه فرنگی، سبزیجات و... نیز این نگرانی را همراه خود دارند که مبادا با خوردنش، سموم پوست و درونشان نیز وارد بدن شود.  
**خلاصه مشکل این است که:**  
- برخی سموم کشاورزی تا زمان برداشت و مصرف بر روی محصولات باقی می‌مانند.  
- برخی میوه‌ها بعد از اینکه با پارافین و نظایر آن - که سرطان‌زا هستند- پراک می‌شوند به بازار عرضه می‌شوند.  
- برخی محصولات با آبی که نترات بیش از حد استاندارد و آلودگی‌های محیطی دارد، آبیاری می‌شوند و این سموم به بافت محصولات راه می‌یابد.  
با این اوصاف، حتی اگر مشکل سیب بعد از کندن پوست آن حل شود، مردم می‌پرسند که با سایر محصولات چه کنیم؟ مخصوصاً محصولاتی که نمی‌شود پوستشان را کند، مانند کاهو، فلفل، گوجه فرنگی، سبزیجات و...  
سیب و سرطان؛ چه باید کرد؟